ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

 1

O MUNICÍPIO DE SALINAS DA MARGARIDA, Estado do Bahia, no uso de suas atribuições e em conformidade
com o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal, na Lei Municipal nº 372/2009, no
disposto no Termo de Compromisso de Ajustamento da Conduta, Inquérito Civil Público nº 190.9.77018/2018 e
nas demais normas jurídicas municipais, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado, por tempo
determinado de seis meses de contratação, prorrogável por mais seis meses, para preenchimento de vagas
temporárias do Quadro Temporário das diversas Secretarias, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados
para a realização do Exame de Conhecimentos Práticos, conforme quadro a seguir:

Cargos: 302-Motorista Classe "D" / Regime Plantão; 303-Motorista Classe "D"; 305-Motorista Classe "D";
307-Motorista Classe "D"; 311-Motorista Classe "D"; 319-Motorista Classe "D" - Os candidatos deverão
apresentar CNH Categoria “D”.

A prova consistirá na execução das tarefas a seguir elencadas:
Ligar o veículo, dirigir em linha reta, curva, aclive, declive. Conduzir o veículo em via pública, urbana ou rural, observando
os cuidados necessários no transporte e acomodação de pacientes e/ou passageiros. Manter as velocidades permitidas
observando as regras de trânsito. Zelar pela segurança das pessoas e dos materiais e equipamentos transportados.
Verificar equipamento/máquina/veículo. Estacionar em vaga delimitada por balizas removíveis.

Fatores a serem avaliados: Observação das regras de trânsito. Observação das regras de segurança.
Observação de infração de trânsito de natureza gravíssima.

A Prova Prática, é caráter eliminatório, sendo eliminado o candidato que não concluir uma das etapas propostas ou
concluir além do tempo previsto ou não obtiver um total de pontos igual ou superior a 18 (dezoito). Será eliminado desta
prova e do Concurso o candidato que: deixar de comparecer no(s) dia(s), hora(s) e local(is) designado(s) neste Edital
Convocatório; não apresentar documento original para identificação; for surpreendido dando e/ou recebendo auxílio para
a execução dos testes; faltar com a devida cortesia para com qualquer dos examinadores, seus auxiliares, autoridades
presentes e/ou candidatos; perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento
indevido.

Pontuação total: 30 (trinta) pontos.

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001766 ADRIANO RAMOS FREITAS
07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

7h30m

0131001445 AILTON DA COSTA SANTOS

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001335 ALEX BARBOSA MENEZES

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

8h00m

0131001240 ALVINO GOMES DA SILVA NETO

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001013 ANTONIO CARLOS FERREIRA JUNIOR

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

8h30m

0131001622 ANTONIO DO CARMO SOUZA LIMA

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

 2

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001156 ANTONIO PEREIRA DA PAIXÃO FILHO

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

9h00m

0131000747 CARLOS ANDRE BARBOZA SANTANA

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000961 CLIMÉRIO PAULO DA SILVA FILHO

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

9h30m

0131001911 DENILSON DE SOUZA SAMPAIO

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000748 DION SANTOS DE ALMEIDA

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

10h00m

0131001790 EDNEY SANTOS DE JESUS

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000749 EDUARDO ASSUNÇÃO SANTOS

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

10h30m

0131000750 ELTON CARMO DE SOUZA

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000751 GABRIEL FAGUNDES SANTOS

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

11h00m

0131001797 GERSON JUNIOR CARDOSO PEREIRA

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001583 HEBERT BORGES SOUZA

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

11h30m

0131001147 HUGO DE MENESES

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

 3

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001717 IGOR AMARAL CAMPELO

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

13h00m

0131001198 ISAIAS RODRIGUES DOS SANTOS

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001544 JAIRO DE SOUZA MARINHO JUNIOR

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

13h30m

0131000752 JANILSON JOSÉ ALMEIDA LEÃO

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001768 JEDIDIAS DE OLIVEIRA DIAS

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

14h00m

0131001889 JOSE AUGUSTO LIMA ALVES

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000753 JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS JUNIOR

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

14h30m

0131001434 JOSE TEIXEIRA DE SOUZA JUNIOR

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001165 JOSENILTON MOREIRA DE ALMEIDA

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

15h00m

0131001039 LEONE ALMEIDA DA SILVA

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000975 MARCIO RIBEIRO DOS SANTOS

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

15h30m

0131001012 NOELSON OLIVEIRA BARBOSA

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

 4

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001415 PAULO SÉRGIO FAVILA NERY

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

16h00m

0131001462 PAULO SERGIO GOES GLORIA

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001127 REGINALDO ROSARIO DA SILVA

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

16h30m

0131001070 RENAN COSTA SANTANA

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000959 RENATO GRANDA GEBIM JUNIOR

07/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

17h00m

0131001961 RODRIGO DE SOUZA

Cargo: 302-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001974 VALTER MARINHO DA SILVA FILHO

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

7h30m

0131001522 WELLINGTON SANTANA DAMASIO DOS SANTOS

Cargo: 303-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000754 AGNALDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

8h00m

0131001040 ANTONIO ROQUE SOUZA DOS SANTOS

Cargo: 303-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000755 CLEBER SANTOS DORIA

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

8h30m

0131001026 ELVIS SOUZA COSTA

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

 5

Cargo: 303-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001257 JOSE DOS REIS SOUZA ASSIS FILHO

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

9h00m

0131001071 JOSE NETO DA SILVA BONFIM

Cargo: 303-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000756 JOSÉ REGINALDO ALMEIDA SOUZA

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

9h30m

0131001731 MADSON SILVA DE QUEIROZ

Cargo: 305-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001429 ALESSANDRO DE JESUS DOS SANTOS 08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

10h00m
Cargo: 307-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome

0131001009 ALDO MIRANDA DA SILVA

Cargo: 307-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001780 ANDRE SANTOS DA SILVA

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

10h30m

0131001251 CARLOS VITOR SIQUEIRA DE SANTANA

Cargo: 307-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001188 DIEGO CAETANO NASCIMENTO DE SOUZA

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

11h00m

0131001669 EDEMIVALDO FERNANDES DE SOUSA

Cargo: 307-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001052 ELISMAR CAETANO ROSAS

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

11h30m

0131001199 GILBERTO VITORIA DA SILVA

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

 6

Cargo: 307-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001325 JEANDERSON BORGES DA SILVA

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

13h00m

0131001712 JORGE CALVACANTE TRINDADE

Cargo: 307-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000974 JOSÉ GABRIEL DA SILVA SOUZA

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

13h30m

0131000816 LEONARDO RAMOS DE JESUS

Cargo: 307-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000982 MARCIO LUIS SANTOS DE SENA

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

14h00m

0131001281 ROBERTO RIBEIRO DOS SANTOS

Cargo: 307-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001120 ROSIMARIO ROZENDO AMORIM

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

14h30m

0131001744 VALMIR BARRETO DE SENA

Cargo: 311-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001391 ANDRE BRITO DE JESUS

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

15h00m

0131001224 RAFAEL SANTANA DA SILVA ASSIS

Cargo: 311-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131001507 SIDICLEI GONÇALVES DOS SANTOS 08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

15h30m
Cargo: 319-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome

0131001397 EDMILSON DOS SANTOS BRITO

   ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

ROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019

Edital de Convocação para Avaliação Prática em 31/05/2019

 7

Cargo: 319-Motorista Classe "D"

Inscrição Nome Data/ Local Horário

0131000966 GENIVALDO NEVES DOS SANTOS

08/06/2019

Escola Centro
Educacional Per Minio

De Souza Ferreira, Rua
Professor Guilhardo, sn,

Centro Salinas da
Margarida

16h00m

0131001440 JOALDO DE JESUS OLIVEIRA